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PROTOKÓŁ NR 114.2013 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 6 listopada 2013 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta  

2. Remigiusz Lorenz  - Wicestarosta  

3. Zofia Plewa - Członek Zarządu 

4. Zenon Różalski - Członek Zarządu  

5. Maciej Zawidzki - Członek Zarządu  

 

 

oraz:  

Remigiusz Biłous  - Skarbnik Powiatu 

Bogusław Maciejczak - Sekretarz Powiatu 

 

a także: 

Andrzej Kirmiel  - Dyrektor Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowal-

skiego w Międzyrzeczu (podczas omawiania pkt 4) 

Adam Furmanek  - Radca Prawny Starostwa Powiatowego w Międzyrzeczu 

(podczas omawiania pkt 4) 

Halina Pilipczuk  - Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Pro-

mocji (podczas omawiania pkt 4-5) 

Czesław Toczyński  - Dyrektor Biura Starosty 

 

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek ob-

rad. 

 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Sprawy budżetowe, w tym: 
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- podjęcie uchwały, 

- przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu,  

- inne. 

2. Przedstawienie aktualnego stanu prac nad projektem budżetu powiatu na 2014 r. 

3. Bieżąca informacja na temat realizacji planu kontroli. 

4. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskie-

go w Międzyrzeczu w sprawie dochodzenie należności.  

5. Rozpatrzenie spraw z zakresu edukacji i spraw społecznych. 

6. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrze-

czu. 

7. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami, w tym podjęcie uchwały 

w sprawie wyrażenia zgody na budowę windy. 

8. Zapoznanie się z pismem dotyczącym gospodarowania składnikami majątku ruchome-

go.  

9. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Zarządu Powiatu.  

10. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1 

Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w bu-

dżecie na 2013 r. 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 83.2013. 

Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie 

zmiany w uchwale budżetowej na 2013 r. Starosta poinformował o złożeniu do Przewod-

niczącego Rady Powiatu w Międzyrzeczu wniosku o rozszerzenie porządku obrad dzisiej-

szej sesji Rady Powiatu o przyjęcie omawianego projektu uchwały. 

Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu i potwierdził wystosowa-

nie wniosku o rozszerzenie porządku sesji Rady Powiatu. 

Starosta przypomniał wniosek Komendanta Powiatowego Policji w Międzyrzeczu 

w sprawie sfinansowania zakupu klucza do pobierania danych, pozwalającego między in-

nymi na kontrolę czasu pracy kierowców autobusów i pojazdów ciężarowych. Ze względu 
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na fakt, że wniosek nie zawierał kwoty, o jaką wnioskuje Policja wystąpiono o uzupełnie-

nie pisma o kwotę, o jaką ubiega się Policja. W uzupełnieniu podano koszt zakupu dwóch 

urządzeń, przy czym ze względu, na jakość wykonania i możliwości diagnostyczne ko-

menda zainteresowana jest w przypadku takich możliwości zakupem droższego typu klu-

cza, przy czym koszt jego zakupu wynosi poniżej 1,5 tys. zł.  

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek.  

Ad. 2 

 Starosta przedstawił artykuł prasowy zamieszczony na stronie Związku Powiatów 

Polskich w sprawie planowanej nowelizacji ustawy o finansach publicznych łagodzącej 

ograniczenia wynikające z art. 243 omawianej ustawy. Ze względu na fakt, że nie wiado-

mo jest, kiedy nowelizacja wejdzie w życie, projekt budżetu Powiatu na 2014 r. przygoto-

wywany jest na obecnie obowiązujących zasadach. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Skarbnik omówił aktualny stan prac nad projektem budżetu na 2014 r. oraz przed-

stawił wstępny projekt dochodów i wydatków w 2014 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 3 

 Starosta przedstawił odpowiedź Dyrektora I LO w Międzyrzeczu na zalecenia po-

kontrolne. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 4 

 Starosta przypomniał wniosek Dyrektora Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa 

Kowalskiego w Międzyrzeczu w sprawie zajęcia stanowiska odnośnie dochodzenia należ-

ności z tytułu najmu budynku Karczmy Dworskiej od byłych najemców, w tym zasadności 

dochodzenia roszczeń z tytułu pozostawienia budynku w stanie pogorszonym. W opinii 

Muzeum i reprezentującego placówkę radcy prawnego nie ma szans na uzyskanie oma-

wianych należności. W przypadku dochodzenia sądowego odszkodowania konieczne jest 

wydatkowanie około 40 tys. zł tytułem kosztów sądowych. Pan Andrzej Kirmiel poinfor-

mował, że z egzekucji komorniczej ponad 300 tys. zł należności (za dzierżawę obiektu), na 

którą Muzeum posiada sądowy nakaz zapłaty wpłynęło 65 zł. Pan Adam Furmanek wyra-
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ził pogląd, że pomimo znikomych szans na odzyskanie należności, nie można zrezygno-

wać z ich egzekucji, aby nie narazić się na zarzut zaniechania i niegospodarności. Starosta 

zaproponował, aby Muzeum zgłosiło dłużników do Krajowego Rejestru Dłużników za 

należność, na którą posiada już nakaz zapłaty. W przypadku dochodzenia roszczeń z tytułu 

pozostawienia budynku w stanie pogorszonym przychyla się do opinii Radcy Prawnego o 

konieczności podjęcia próby ich egzekucji. Pan Andrzej Kirmiel poinformował, że pozew 

złożony musi zostać do 13 listopada 2013 r., ze względu na groźbę przedawnienia rosz-

czeń. Pan Adam Furmanek zaproponował złożyć w pierwszej kolejności wniosek o zawe-

zwanie do próby ugodowej, a w dalszej kolejności złożenie pozwu z umotywowanym 

wnioskiem o zwolnienie z kosztów sądowych. 

 Zarząd uznał zasadność dochodzenia przez Muzeum w Międzyrzeczu należności z 

tytułu pozostawienia przez byłych najemców budynku Karczmy w stanie pogorszonym. 

Ad. 5 

 Starosta przedstawił informację Dyrektora Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa 

Kowalskiego w Międzyrzeczu o rozliczeniu dotacji Ministra Kultury i Dziedzictwa Naro-

dowego na kontynuację remontu i konserwacji zamku w Międzyrzeczu. 

 Pani Halina Pilipczuk przypomniała sprawę zwrotu części oświatowej subwencji 

ogólnej za 2009 r. Przedstawiła decyzję Ministerstwa Finansów zobowiązującą Powiat do 

zwrotu kwoty 601.577,00 zł. Starosta zapowiedział, że złożone zostanie odwołanie oraz 

wniosek o umorzenie należności lub rozłożenie ich na raty. 

 Zarząd zapoznał się z decyzją Ministerstwa Finansów i polecił złożenie odwołania 

oraz wniosku o umorzenie należności lub rozłożenie ich na raty. 

 Pani Halina Pilipczuk przedstawiła sprawozdanie z rozliczenia dotacji udzielonej 

Klubowi Sportowemu „Fantazja” w Skwierzynie przez Zarząd Powiatu w ramach otwarte-

go konkursu ofert na realizację „Wojewódzkiego Turnieju Tańca Towarzyskiego o Puchar 

Starosty”. W trakcie analizy zauważono, że trzy faktury zostały zapłacone po terminie, w 

tym jedna ze środków uzyskanych z dotacji. W związku z powyższym wystąpiono do Klu-

bu o złożenie wyjaśnień w powyższej sprawie. Wyjaśnienia wraz z korektą wskazanych 

błędów zostały przyjęte, dlatego dotacja może zostać rozliczona.  
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 Zarząd przyjął sprawozdanie z rozliczenia dotacji dla Klubu Sportowego „Fanta-

zja” w Skwierzynie. 

 

Ad. 6 

 Starosta przypomniał sprawę budowy obwodnicy Trzciela w ciągu drogi powiato-

wej Nr 1339 F. Przedstawił do wiadomości pismo do Urzędu Marszałkowskiego w Zielo-

nej Górze w sprawie przygotowania i przesłania projektu aneksu porozumienia w sprawie 

wykonania dokumentacji projektowej oraz w sprawie realizacji obwodnicy, do czego 

Urząd Marszałkowski zobowiązał się na spotkaniu w dniu 31 lipca 2013 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił wniosek Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrze-

czu w sprawie wyrażenia zgody na budowę peronu dla wysiadających z autobusu uczniów 

i fragmentu chodnika w Nowej Wsi. Inwestycja zrealizowana zostanie w ramach środków 

zapisanych w planie finansowym ZDP. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

 Starosta przedstawił informację Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu o 

wyborze najkorzystniejszej oferty na zadanie budowy chodnika w Wyszanowie. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił wniosek jednej z rodzin z Kurska w sprawie wykupu części 

działki Nr 406/2 stanowiącej pas drogi powiatowej w Kursku. Zarówno Wydział Geodezji 

i Gospodarki Nieruchomościami, jak i ZDP pozytywnie zaopiniowały wniosek, z tym, że 

ZDP stawia pewne warunki umożliwiające dokonanie sprzedaży, w tym zmniejszenie sze-

rokości pasa terenu możliwego do sprzedaży i przesunięcia części ogrodzenia, które aktu-

alnie znajduje się w pasie drogowym, a którego część w ocenie ZDP nie może zostać 

sprzedana. W związku z powyższym wystosowane zostanie pismo do wnioskodawców, 

czy zgadzają się na zakup nieruchomości przy zachowaniu warunków Zarządu Dróg Po-

wiatowych. 

 Zarząd wstępnie rozpatrzył wniosek i polecił wystosowanie pisma do wnioskodaw-

ców o zajęcie stanowiska dotyczącego warunków sprzedaży przedstawionych przez ZDP 

w Międzyrzeczu. 
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Ad. 7 

 Starosta przypomniał wniosek Dyrektor DPS Jasieniec w sprawie wyrażenia zgody 

na budowę dźwigu osobowego w budynku Domu. Przedstawił uzupełnienie wniosku wraz 

ze wskazaniem potencjalnego źródła finansowania planowanej inwestycji. Przedstawił 

projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na budowę dźwigu osobo-

wego. Zaznaczył, że przedstawiona uchwała jest zgodą na dysponowanie nieruchomością 

na cele budowlane, co umożliwi uzyskanie pozwoleń budowlanych. Realizacja zadania 

uzależniona zostanie od pozyskania finansowania, w tym dotacji z PFRON. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 84.2013. 

 Pan Czesław Toczyński przypomniał sprawę mieszkania w Skwierzynie, stanowią-

cego własność Powiatu. Obecnie toczy się przed Sądem Rejonowym w Międzyrzeczu 

sprawa z powództwa Powiatu przeciwko byłemu współwłaścicielowi o wydanie lokalu.  

Sąd wydał zarządzenie o ustanowieniu kuratora dla nieznanego z miejsca pobytu pozwa-

nego, co umożliwi opróżnienie i wydanie lokalu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 8 

 Starosta przedstawił informację o likwidacji zużytych składników majątku rucho-

mego w Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Międzyrzeczu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 9 

 Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 112.2013 z dnia 28 października 2013 r. oraz 

protokół Nr 113.2013 z dnia 31 października 2013 r. Pan Maciej Zawidzki złożył brakują-

cy podpis pod protokołem Nr 110.2013 z dnia 30 września 2013 r. 

Ad. 10 [wolne wnioski] 

 Starosta przedstawił pismo poseł na Sejm Rzeczpospolitej Polskiej, Pani Elżbiety 

Rafalskiej w sprawie planowanej przez Wojewodę Lubuskiego likwidacji laboratorium w 

Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Międzyrzeczu. Pani poseł deklaruje 

podjęcie interwencji w powyższej sprawie u Ministra Zdrowia, Głównego Inspektora Sani-

tarnego i Wojewody Lubuskiego. 
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 Zarząd zapoznał się z przedstawionym pismem. 

 Starosta poinformował o oddaleniu przez Naczelny Sąd Administracyjny zażalenia 

byłego Radnego Rady Powiatu w Międzyrzeczu na postanowienia Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Gorzowie Wlkp. w przedmiocie przywrócenia terminu do wniesienia 

skargi kasacyjnej w sprawie skargi na uchwałę Rady Powiatu Międzyrzeckiego Nr 

XXIX.179.13 z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego. Postano-

wienie jest ostateczne i nie podlega zaskarżeniu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Więcej wolnych wniosków nie wniesiono. 

 Termin następnego posiedzenia Zarządu Powiatu ustalono na 15 listopada 2013 r. o 

godzinie 9.00 w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu. 
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PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. ............................................ 

2. ............................................ 

3. ............................................ 

4. ............................................ 

5. ............................................ 

 

Protokołował: Łukasz Ruta 

 


